
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia Básica de Saúde
aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de agosto de 2013
30 de agosto de 2013, às 08:30  horas.

Página 1 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CP.1 10.000,00 Acido Acetil Salicílico 100mg.(similar)

fras2 50,00 Acebrofilina adulto susp. 120ml

CP.3 2.000,00 Ácido valpróico 500mg

CP.4 2.000,00 Ácido valpróico 250mg

fras5 100,00 Acebrofilina infantil susp. 120ml.

CP.6 100,00 Albendazol 200mg. (similar)

fras7 50,00 Albendazol suspensão 10ml (similar)

CP.8 50,00 Alendronato de sódio 70mg. (similar)

CP.9 2.000,00 Amoxicilina + potássio 875+125mg

fras10 100,00 Amoxicilina pó suspensão 250mg/5ml - frasco
c/ 60ml

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saúde.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade e solicitação

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia
Básica de Saúde aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia Básica de Saúde
aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de agosto de 2013
30 de agosto de 2013, às 08:30  horas.

Página 2 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
fras11 100,00 Amoxicilina + clavulanato de potássio susp

250mg/5ml+62,5mg/ml - frasco c/ 75ml
CP.12 7.000,00 Amitriptilina 25mg. (similar)

CP.13 1.000,00 Aminofilina 100mg (similar)

Amp.14 200,00 Acetato de medroxiprogesterona 150mg/ml

CP.15 2.000,00 Anlodipina 5mg

CP.16 2.000,00 Atenolol 50mg.

fras17 200,00 Azitromicina 40mg/ml - frasco de 15ml

CP.18 2.000,00 Azitromicina 500mg

CP.19 3.000,00 Biperideno 2mg. (similar)

CP.20 3.000,00 Bomazepan 6mg. (similar)

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saúde.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade e solicitação

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia
Básica de Saúde aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia Básica de Saúde
aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de agosto de 2013
30 de agosto de 2013, às 08:30  horas.

Página 3 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CP.21 5.000,00 Carbamazepina 200mg.

CP.22 5.000,00 Carbamazepina 400mg

CP.23 150,00 Cabidopa 50mg+Levodopa 200mg

CP.24 1.500,00 Carbonato de cálcio 500mg. (similar)

CP.25 500,00 Carbonato de cálcio 500mg + Colecalciferol
400mg. (similar)

CP.26 3.000,00 Carbonato de lítio 300mg. (similar)

CP.27 1.000,00 Cefalexina 500mg.

CP.28 2.000,00 Cinarizina 25mg. (similar)

CP.29 2.000,00 Cinarizina 75mg. (similar)

CP.30 1.000,00 Codeina 30mg + paracetamol 500mg. (similar)

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saúde.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade e solicitação

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia
Básica de Saúde aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia Básica de Saúde
aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de agosto de 2013
30 de agosto de 2013, às 08:30  horas.

Página 4 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CP.31 1.000,00 Ciprofloxacino 500mg.

fras32 300,00 Clonazepan 2,5mg/ml gts c/ 20ml

CP.33 60,00 Clomipramina 25mg. (similar)

CP.34 3.000,00 Clorpromazina 25mg.

CP.35 3.000,00 Clorpromazina 100mg

CP.36 1.000,00 Dexclorfeniramina, maleato 2mg (similar)

TB.37 100,00 Dexametasona creme 10g. (similar)

CP.38 4.000,00 Diazepan 10mg.

CP.39 2.000,00 Diazepan 5mg.

CP.40 1.000,00 Dipirona 500mg. (similar)

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saúde.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade e solicitação

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia
Básica de Saúde aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia Básica de Saúde
aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de agosto de 2013
30 de agosto de 2013, às 08:30  horas.

Página 5 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CP.41 200,00 Diclofenaco de potássio 50mg. (similar)

CP.42 2.000,00 Diclofenaco de sódio 50mg. (similar)

CP.43 2.000,00 Digoxina 0,25mg.

CP.44 3.000,00 Enalapril 5mg.

CP.45 200,00 Eritromicina 500mg.

CP.46 1.000,00 Estrogenos conjugados 0,3mg. (similar)

CP.47 1.000,00 Espironolactona 25mg. (similar)

CP.48 1.000,00 Espironolactona 100mg. (similar)

CP.49 600,00 Espiramicina 500mg (1.500.000UI)

CP.50 2.000,00 Fenitoína 100mg.

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saúde.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade e solicitação

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia
Básica de Saúde aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia Básica de Saúde
aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de agosto de 2013
30 de agosto de 2013, às 08:30  horas.

Página 6 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
fras51 50,00 Fenoterol gts 20ml (similar)

CP.52 2.000,00 Fenobarbital 100mg.

fras53 50,00 Fenobarbital 40mg/ml gts

CP.54 7.000,00 Fluoxetina 20mg.

CP.55 2.000,00 Furosemida 40mg

fras56 2.000,00 Haloperidol 5mg.

fras57 50,00 Hidróxido de alumínio susp. 100ml. (similar)

CP.58 150,00 Isossorbida 40mg

fras59 100,00 Ibuprofeno 50mg/ml gts, com sabor - 30ml
(similar)

CP.60 200,00 Ibuprofeno 300mg. (similar)

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saúde.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade e solicitação

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia
Básica de Saúde aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia Básica de Saúde
aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de agosto de 2013
30 de agosto de 2013, às 08:30  horas.

Página 7 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CP.61 4.000,00 Ibuprofeno 600mg. (similar)

CP.62 3.000,00 Imipramina 25mg

fras63 100,00 Ipratrópio, brometo gts - 20ml (similar)

CP.64 500,00 Ivermectina 6mg.

CP.65 4.000,00 Levotiroxina puran 100mg

CP.66 4.000,00 Levotiroxina puran 25mg.

CP.67 4.000,00 Levotiroxina puran 50mg.

fras68 100,00 Levomepromazina 4% gts

CP.69 3.000,00 Levodopa+benzerazida, cloridrato 200/50mg
(similar)

CP.70 4.000,00 Levonorgestrel 0,15mg+ etinilestradiol 0,03mg

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saúde.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade e solicitação

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia
Básica de Saúde aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia Básica de Saúde
aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de agosto de 2013
30 de agosto de 2013, às 08:30  horas.

Página 8 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CP.71 500,00 Losartana 50mg.

CP.72 1.000,00 Loratadina 10mg. (similar)

fras73 50,00 Loratadina 1mg/ml c/sabor susp. - 100ml
(similar)

CP.74 1.000,00 Metropolol, sucinato 50mg.

CP.75 2.000,00 Metildopa 250mg.

TB.76 200,00 Neomicina, sulfato + bacitracina 5mg/g +
250UI/G - 10g, creme

Amp.77 50,00 Noretisterona, enantato de, + estradiol,
valerato 50mg.

CP.78 500,00 Nortriptilina 50mg.

CP.79 500,00 Norttriptilina 25mg.

CP.80 7.000,00 Omeprazol 20mg (similar)

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saúde.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade e solicitação

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia
Básica de Saúde aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia Básica de Saúde
aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de agosto de 2013
30 de agosto de 2013, às 08:30  horas.

Página 9 de 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 40/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CP.81 6.000,00 Paracetamol 750mg.

CP.82 500,00 Prednisona 20mg. (similar)

CP.83 500,00 Prednisona 5mg. (similar)

fras84 50,00 Prednisolona, fosfato sódico 3mg/ml susp.
100ml (similar)

CP.85 1.000,00 Ranitidina 150mg. (similar)

CP.86 1.500,00 Sulfato ferroso 40mg. (similar)

CP.87 2.000,00 Verapamil 80mg. (similar)

CP.88 700,00 Varfarina sódica 5mg (similar)

CP.89 3.000,00 Enalapril 20mg

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Unidade Básica de Saúde.

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme a necessidade e solicitação

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Constitui objeto da presente licitação a aquisição de medicamentos básicos para distribuição na Farmácia
Básica de Saúde aos pacientes que necessitar, mediante receita médica.

____/____/______


